Câmara Municipal de Piedade
Requerimento n° 117/2015

Solicita informações sobre fiscalização eletrônica develocidade na Rua Saladino de Araújo Leite.

Senhor Presidente:
Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, seja oficiado à Senhora Prefeita solicitando que nos informe sobreas placas de “Fiscalização Eletrônica” recentemente instaladas na RuaSaladino de Araújo Leite:
1) Haja visto a recente instalação dessas placas, qual é a previsão deinstalação dos equipamentos de fiscalização eletrônica?2) De que tipo esses equipamentos serão, fixos ou móveis?3) Quem será o responsável pelo gerenciamento, manutenção e controledestes equipamentos e das autuações, o próprio Executivo através deseus setores pertinentes ou alguma empresa terceirizada?
4) A velocidade máxima permitida será de 50 km/h como estabelece asplacas sinalizadoras atuais?

Justificativa:
Após ver as placas instaladas, pessoas testando equipamentos de aferição develocidade e por ser assunto de grande interesse do Legislativo, faço opresente requerimento.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 16 de outubro de 2015.

Vereador Claudio Eduardo Silva Nadaleto (PPS)